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روی موج کوتاه

مایک پومپئو، وزیر خارجه 
آمریکا یک هفته پیش در قاهره از 
برگزاری اجلاسی برای گسترش 
ثبات و آزادی در خاورمیانه در 
ورشوی لهستان در 13 و 14 فوریه 
)24 و 25 بهمن( خبر داد و گفت که 
هدف این اجلاس خنثی کردن نقش 
بی‌ثبات‌کننده ایران در خاورمیانه 
است و قرار است کشورهایی از آسیا، 
آفریقا، اروپا و خاورمیانه هم در این 

اجلاس شرکت کنند. 

فریدون مجلسی، دیپلمات 
پیشین ایران درخصوص هدف 
برگزاری این نشست از سوی ایالات 
متحده و استراتژی خاورمیانه‌ای 
ترامپ به ایلنا گفت: هفتاد سال است 
مسئله اعراب و اسرائیل مهمترین 
بحران منطقه را تشکیل م‌ىدهد 
که سه جنگ با مصر و دیگران و 
جنگ‌هاى بسیار با لبنان غزه و 
سوریه را در پى داشته است. اکنون 
که عرب‌ها با اسرائیل کنار آمده‌اند، 

مسئله را تبدیل به مسئله ایران و 
اسرائیل کرده‌اند.

استراتژى آمریکا کشاندن 
ایران به جنگ فرسایشى است

وی با بیان اینکه استراتژى 
یگاه  مریکا در جا ا کلاسیک 
قیمومت اسرائیل، کشاندن ایران 
به جنگ فرسایشى نیابتى یا 
مستقیم و فروکاستن از توان مالى 
و اقتصادى به امید فروپاشاندن 
است، اظهار داشت: امریکا با توجه 

به نفوذ سیاسى و اقتصادى خود 
می‌کوشد بار مسئولیت را بر دوش 
دیگران بگذارد و به اقدامات خود 

رنگ بین‌المللى بدهد. 
این تحلیلگر مسائل سیاست 
خارجی در پاسخ به این سوال که 
قرار است در نشست لهستان، چه 
سیاست یا تصمیماتی اتخاذ شود که 
خشم شدید ایران را به همراه داشته 
است؟ تصریح کرد: برنامه مشخصى 
اعام نکرده‌اند و مانند همیشه 

تهدید منابع و تربیون‌هاى جمهورى 
اسلامى را درباره برنامه نابودسازى 
اسرائیل بهانه مظلوم‌نمایى و 
کسب حمایت غربى اعراب براى 
برنامه‌‌ریزى تشدید محاصره و ضربه 

زدن به ایران خواهند کرد.
یکپارچگی اروپا در حمایت 

از اسرائیل
مجلسی در پاسخ به این سوال که 
در نشست لهستان شاهد اعلام کار 
ناتوی عربی با هدف تحت فشار قرار 
دادن ایران خواهیم بود؟ خاطرنشان 
کرد: افراد خطرناکی مانند ترامپ، 
بولتون و پومپئو براى تعارف با ایران 
نیامده‌اند و برنامه خودشان را درباره 
ستیز با جمهوری اسامی ایران 
از قبل اعلام کرده‌اند و از طرفى به 
دنبال بهانه جدى و از طرفى دنبال 
یارگیرى جنگى و تقسیم هزینه 

هستند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا 
هدف از انتخاب لهستان به عنوان 
میزبان اجلاس ماه آتی، ایجاد شکاف 
در درون اتحادیه اروپا درخصوص 
ایران است؟ ابراز داشت: اتحادیه 
اروپا از لحاظ حمایت از موجودیت 
اسرائیل یکپارچه است و به همین 
دلیل، به بهانه‌هاى امنیتى در 
اجرایى کردن ساز و کار مالی تعلل 

می‌کند.

کشورهای عربی از اجلاس 
لهستان استقبال م‌یکنند

این کارشناس مسائل اروپا افزود: 
لهستان دولتى دست راست‌ىتر و 
نزدیک‌تر به سیاست‌هاى آمریکا و 
اسرائیل دارد و مسئولیت را پذیرفته 

است.
مجلسی در پاسخ به این سوال 
که نشست لهستان چه تاثیری بر 
مناسبات ایران و کشورهای عربی 
به همراه خواهد داشت؟ بیان کرد: 
کشورهاى عربى بیش از غرب‌ىها 
با ایران خصومت م‌ىورزند. آنها از 
این اجاس استقبال م‌ىکنند و 
خودشان را از بار مسئولیت مقابله با 
اسرائیل رها کرده و ایران را قربانى 
منافع ملى خودشان م‌ىکنند و با 

اسرائیل همدست شده‌اند.

آمریکا در اجلاس ضد ایرانی آتی به دنبال چیست؟

یارگیری جنگی در لهستان

خبر

اکنون چندین ماه از خروج آمریکا از برجام 
گذشته است اما اروپا همچنان پایبندی خود 
به برجام را اعلام می‌کند و وعده اجرایی شدن 
سازوکار روابط مالی ایران و اروپا )SPV( را 
می‌دهد. اتحادیه اروپا ابتدا اعلام کرد که 
این سازوکار تا 13 آبان، یعنی قبل از اجرایی 
شدن مرحله دوم تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران اجرایی می‌شود. با اجرایی نشدن این 
ساز و کار اعلام شد که تا پایان سال 2018 
میلادی عملی خواهد شد. اما باز هم این 
راهکار به مرحله عمل نرسید و اکنون وعده 
 اجرایی شدن آن تا پایان ماه ژانویه داده

 شده است.
طولانی شدن این فرایند، فشار گروه‌هایی 
که اعتمادی به اروپا ندارند را بیشتر کرده 
است. گروهی که معتقدند اروپا در حال 
فریب دادن دولت است و وعده SPV سرابی 

بیش نیست. 
در همین راستاست که آیت‌الله 
علم‌الهدی، امام جمعه مشهد روز گذشته 

بخشی از خطبه دوم نماز جمعه مشهد را 
به این موضوع اختصاص داد و گفت: اروپا 
روباهی است که سر ما کلاه گذاشت و در 
برجام ماند تا ما به دنبال توسعه هسته‌ای 
نرویم. آنچه خلاف توقع و انتظار ما است، 
این است که مسئولان ما توجیه‌گر این 
کلاهبرداران شده‌اند. می‌گویند برجام نقش 
اقتصادی نداشت و هدف ما به خاطر مسائل 

امنیتی است.
وی به انتقاد از موضع و عملکرد دولت در 
برابر اروپا پرداخت و خطاب به جناح مقابل 
اظهار داشت: »اگر روزنامه‌های ارزشی را 
قبول ندارید، روزنامه‌های خودتان را که قبول 
دارید. گفتید برجام برای رفع تحریم‌‌ها بوده 
است. مگر شعار ندادید که تحریم برداشته 
شد و... اما امروز می‌گویند به خاطر مسائل 
امنیتی. کدام امنیت؟ امریکا ۴۰ سال است 
که مثل سگ پارس می‌کند ولی به خاطر بچه‌ 
بسیجی‌ها جرات نزدیک شدن به ایران را هم 
ندارد. در چاله آب سنگین بتن ریختید که 

امریکا با ما جنگ نکند؟ امریکا اگر بداند صبح 
می‌تواند حمله کند، جنگ را تا ظهر عقب 

نمی‌‌اندازد.«
دید لیبرال اسلامی در مقابل دید 

رهبری است
امام جمعه مشهد در عین حال به انتقاد از 
جریانی موسوم به لیبرال اسلامی پرداخت و 
تصریح کرد: دستاوردهای انقلاب را در این 
چهل سال بررسی کردند، خیلی خوب است 
ولی آنچه مهم است این است که ببینیم در 
تاریخ چهل سال انقلاب کجای قصه هستیم. 
امروز در کشور ما دو دید و خط وجود دارد. 
یک دید و خط، دید رهبری و انقلابی است. 
انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل 
کردن یعنی جهادی وارد عمل شدن، در خط 
دشمن‌ستیزی و استکبارستیزی عمل کردن، 
قطع وابستگی‌ها و روی پای خود ایستادن و...  
روز آخر این انقلاب هم زمانی است که پرچم 
انقلاب در دست صاحب اصلی‌اش حضرت 

مهدی )عج( قرار بگیرد. 

علم‌الهدی افزود: در مقابل این دید، دید 
لیبرال اسلامی است. این جریان می‌گوید 
ما مسلمانیم ولی مانند همه دنیا زندگی 
کنیم. همه دنیا، کدخدایی را قبول دارند و 
ما هم آن را شناخته و مانند آنها عمل کنیم. 
همه دنیا آزادند عرق بخورند یا نخورند. در 
همه دنیا زنان مختارند حجاب داشته باشند 
یا نداشته باشند؛ ما هم مانند شگردهایی 
که کدخدا انتخاب کرده، زندگی کنیم. 
براساس این دید و خط، مقابله با دشمنان، 
ایستادگی بر ارزش‌ها و معروف‌های اسلامی، 
 مبارزه با منکرات و استکبارستیزی و... باید

 کنار برود.
صنعت هسته‌ای ما از بین رفت

 امام جمعه مشهد با بیان اینکه امروز، 
روز اول دهه اول فاطمیه )س( است، 
گفت: وجود مقدس صدیقه اطهر )س(، 
مقابله و مقاومت‌شان برای ما قابل تامل 
است اما برخی‌ سعی کرده و تلاش 
می‌کنند مقابله و مقاومت‌ ایشان را در خط 

رقابت‌های سیاسی جلوه دهند. 
وی با تاکید بر اینکه وقتی به دشمن نظر 
داشته و دست به دست دشمن بدهیم، این 
مسئله دشمنی با حضرت زهرا )س( است، 
عنوان کرد: اینکه چشم ما به اروپا و امریکا 

باشد، مبتنی بر دید انقلابی نیست. در داستان 
برجام، اگر امریکا یقین نداشت و مطمئن نبود 
که اروپا ایران را در زمین برجام نگه می‌دارد، 
از توافق هسته‌ای خارج نمی‌شد. آنچه امریکا 
درباره موشک‌های کره شمالی دلنگرانی 
دارد، در مورد ما هم داشت اما به قیمت ارزان 
تمام شد که تحریم‌ها را بردارند و ما هم 
دست از برنامه هسته‌ای‌مان برداریم. صنعت 

هسته‌ای ما از بین رفت. 
شما مامور آنها هستید

این عضو مجلس خبرگان رهبری اضافه 
کرد: از تحریم دست برداشتن، معنایش 
توسعه ما است. آنها با ما قرارداد بستند ولی 
یکی در برجام ماند، یکی دیگر هم از قرارداد 
خارج شد و هر کاری دلش خواست انجام داد. 
امام جمعه مشهد با بیان اینکه شما 
مامور آنها هستید، بیان کرد: شما زمانی 
به عنوان مسئول متدین ما وارد مذاکره 
 شدید ولی حرف‌های امروز شما خلاف

 اعتقاد ماست.
وی افزود: جریان انقلابی و متدین در 
مقابل دید لیبرال اسامی ایستادگی کرده 
و در داخل و خارج مقاومت می‌‌‌کنند ولو 
اینکه عددشان به اندازه شهدای صحرای 

کربلا باشد.

نظر علم‌الهدی درباره پایبندی اروپای‌یها به برجام؛

کلاهی که روباه سر ایران گذاشت

شماره  163  /   ‌‌‌‌شنبه  29   دی  1397  /  12 جمادی‌الاول1440  /   19  ژانویه  2019

احتمال اجرای طرح 
جریمه ریالی سربازی

غلامرضا تاجگردون، رییس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس در مورد اجرای طرح جریمه 
ریالی سربازی در لایحه بودجه سال آینده گفت: 
این موضوع در لایحه نیامده است ولی نمایندگان 
پیشنهاد دادند سال آینده نیز لحاظ شود. با این 
حال این مساله منوط به مذاکره با ستادکل نیروهای 
مسلح شد و حدس می زنم که اگر منابع صرف خود 
نیروهای مسلح شود، احتمال موافقت با آن افزایش 
می‌یابد. اگر این موضوع در مجلس مطرح شود، رأی 
می‌آورد، اما برای اینکه جوانان دچار مشکل نشوند، 
ابتدا با ستادکل نیروهای مسلح هماهنگ خواهیم 

کرد و سپس اقدام می‌کنیم.
    

دفاع ابطحی از موسوی خوئینی‌ها
محمدعلی ابطحی با اشاره به مصاحبه اخیر 
آیت‌الله موسوی خویینی‌ها برای مناسبت سالگرد 
رحلت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، در روزنامه 
اعتماد نوشت: این مصاحبه از نگاه تاریخی و جدای 
از مساله آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به نکات مهمی 
اشاره کرده و بر بخش‌هایی از نقاط تاریک تاریخ ایران 
نور تابانده بود که جز آیت‌الله خویینی، کسی به آن 
اشاره نکرده بود. نگاه آیت‌الله خویینی صرفا تاریخی 
بود؛ نه مداحی بود و نه تخریب. برای پرسش‌های 
تاریخی باید جواب تاریخی داد. اما در این چند روزه 
به جای پاسخگویی تاریخی به آیت‌الله خویینی 
مصاحبه‌های سیاسی فراوانی تولید شده است که 

عمدتا پاسخ‌ها سیاسی و مصلت‌جویانه است.
    

هشدار دستیار ویژه لاریجانی 
درباره هاشمی

حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس 
مجلس در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود 
در توئیتر درباره بازداشت مرضیه هاشمی، خبرنگار 
پرس تی وی در آمریکا نوشت: »بازی سیاسی 
بازداشت مرضیه هاشمی را آمریکا شروع کرد، اگر این 
خبرنگار پرس تی وی فورا آزاد نشود، پایان این بازی 
بدست آمریکا نخواهد بود.« بنا به اعلام منابع خبری 
مرضیه هاشمی خبرنگار ایرانی که هفته گذشته برای 
بازدید از خانواده خود به آمریکا سفر کرده بود، توسط 

دولت این کشور بازداشت شده است.
    

حوزه در بدترین شرایط 
اقتصادی است

آیت‌الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه 
سراسر کشور در جلسه همایش مدیران و معاونان 
تبلیغ مدارس علمیه گفت: حوزه از نظر اقتصادی 
در بدترین شرایط خود قرار دارد، بودجه حوزه‌های 
علمیه به یک‌سوم کاهش پیداکرده است. مدیران و 
اندیشمندان حوزوی باید نخبگان تبلیغی حوزه را 
کشف و در مسیر پرورش استعدادهای آن برآیند. 
بعد اجتماعی و تبلیغی حوزه باید هر بیشتر تقویت و 
توسعه پیدا کند، حوزه نجف پس از کنار گذاشتن بعد 

اجتماعی خودرو به افول رفته است. 
    

آخرین وضعیت درمانی 
آیت‌الله مومن

یکی از اعضای دفتر آیت‌الله مؤمن، عضو فقهای 
شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت درمانی وی 
به تسنیم گفت: »آیت‌الله مؤمن در کما نیست و در 
بی‌هوشی هستند. وضعیت ایشان پایدار و تحت 
کنترل پزشکان است و امیدواریم هرچه زودتر 
وضعیت ایشان بهبود پیدا کند. پزشکان می‌گویند 
زمان نیاز دارد تا مشخص شود وضعیت ایشان چطور 
می‌شود و ما هم منتظر‌یم ولی تاکنون تغییر خاص 
و مشهودی در حالات ایشان اتفاق نیفتاده است.« 
وی اول دی ماه به علت عارضه مغزی در یکی از 
بیمارستان‌های قم، بستری و پس از چند روز به تهران 
منتقل و در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد.

    
امام جمعه اسالم خواستار 

رفع فیلتر تلگرام شد
حجت الاسلام محمدجواد باقری، امام جمعه 
اسالم در خطبه‌های نماز جمعه دیروز گفت: 
فیلترینگ و محدود کردن فضای مجازی سبب 
خروج بسیاری از نیروهای ارزشی و انقلابی از 
پیام‌رسانی همچون تلگرام و حضور افسار گسیخته 
دشمنان در این میدان شده است. تلگرام باید رفع 
فیلتر شود تا جوانان انقلابی با استفاده از همین فضا 
بر دهان دشمن بکوبند. دولت و متولیان امر فضای 
مجازی دستشان را از دکمه فیلترینگ بردارند. به 
جای فیلتر کردن باید فرهنگ صحیح استفاده از 
فضای مجازی را نهادینه کنیم. وقتی نتوانسته‌ایم 
جایگزین و رقیبی همپای تلگرام ایجاد کنیم نباید 

آن را فیلترمی‌کردیم.

 کارشناس مسائل اروپا: 
کشورهاى عربى از 

نشست لهستان استقبال 
مى‌کنند و خودشان را از بار 
مسئولیت مقابله با اسرائیل 

رها کرده و ایران را قربانى 
منافع ملى خودشان 
مى‌کنند و با اسرائیل 

همدست شده‌اند

کمتر از یک ماه تا پایان مهلت ۴ ماهه اف‌ای‌تی‌اف 
بیشتر زمان نمانده و این سوال مطرح می‌شود که آیا 
تصمیم‌گیری درباره لوایح پالرمو و سی‌اف‌تی قرار 
است به بعد از اجلاسیه بهمن ماه گروه اقدام ویژه مالی 

موکول شود؟
هرچند از یکسال پیش موضوع FATF با لوایح 
چهارگانه دولت بر سر زبان‌ها افتاد اما این ماجرا به 
همین یکی دوسال اخیر ختم نمی‌شود. موضوع 
مبارزه با پولشویی اولین بار در سال ۸۳ و مجلس 
هفتم مطرح شد یعنی مقطعی که نه خبری از برجام 
 بود و نه اصلا موضوع تحریم‌ها به آن وسعت امروزش

 رسیده بود.
با این وجود هرچند اصلاحات قوانین در این مقطع 
موجب شد تا ایران از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی 
خارج و وارد منطقه خاکستری شود اما چندسالی 
‌است گروه ویژه اقدام مالی ورود ایران به عرصه تجارت 
بین‌الملل و مراودات بانکی را مشروط به اصلاح قوانین 
در راستای مبارزه با پولشویی و منع تامین مالی تروریسم 

کرده است و قرار بود تمام این اصلاحیه‌ها تا ۲۰ مهر 
انجام شود. اما رفت و برگشت‌های لوایح چهارگانه میان 
مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام موجب شد ایران نتواند در موعد مقرر به یک 
تصمیم مشخص برسد و نهایتا با مهلت ۴ ماهه‌ای که 
گروه ویژه اقدام مالی داد قرار شد ایران تا ۲۰ بهمن 
نتیجه اقداماتش در راستای اصاح قوانین و حرکت 
 به سمت شفافیت‌های مالی و بانکی خود را به این 

گروه ارائه دهد.
حال این مهلت چهارماهه کمتر از یک‌ماه دیگر تمام 
می‌شود و هنوز از میان ۴ لایحه تکلیف دو لایحه مهم 

نامعلوم است.
 CFT هیچ منع حاکمیتی درباره پالرمو و

وجود ندارد
وقتی از اعضای کمیسیون امنیت ملی درباره سرانجام 
این دو لایحه باقی مانده می‌پرسیم به آینده خوشبین 
هستند. مثلا رئیس کمیسیون می‌گوید »تا یک ماه آینده 
تکلیف روشن خواهد شد«. او گفت: ما در امر سیاست باید 

بدون تعارف صحبت کنیم، حتما نظام جمهوری اسلامی 
ایران به آن درجه از پختگی رسیده است که در قبال 
برخی لوایح مانند CFT و پالرمو دو پهلوگویی نداشته 
باشیم، مضاف برآنکه ما هیچ منع حاکمیتی نداریم و 
موضع دوپهلو وجود ندارد. آنچه هست بررسی در قالب 
منافع ملی است که باید صورت بگیرد و تا امروز هم 
صورت گرفته است. فلاحت پیشه گفت: در حال حاضر بر 
اساس بررسی‌هایی که در زمینه منافع ملی صورت گرفته 
عملا کار در مجلس تمام شده و پالرمو قرار است در دستور 
کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار بگیرد و پس از آن 

هم نوبت بهCFT می‌رسد.

 CFT،او ادامه داد: با اینکه این احتمال وجود دارد
مدت بیشتری را در مجمع تشخیص مصلحت‌ نظام 
 CFT به خود اختصاص دهد چراکه عملا در موضوع
مجلس با شورای نگهبان در ۱۹ مورد اختلاف دارند. اما 
با این وجود به نظر می‌رسد تا یک ماه دیگر تکلیف این 

لایحه نیز مشخص خواهد شد.
مسئولین در جریان محدودیت زمان هستند

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران و از دیگر 
اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز می‌گوید »این موضوع 
در کمیسیون تصویب شد که مجلس بر نظر خود اصرار 
کند؛ این لایحه بعد از تصویب در صحن راهی مجمع 
خواهد شد و به نظر می‌رسد تا پایان مهلتFATF دو 

لایحه پالرمو و CFT نیز تعیین تکلیف شوند«.
همچنین علیرضا رحیمی عضو هیات رئیسه مجلس 
و از اعضای کمیسیون امنیت ملی در رابطه با دو لایحه 
بلاتکلیف پالرمو و CFT درباره شائبه تعلل درمورد 
رسیدگی به این لوایح گفت: همه مسئولین نظام و 
دستگاه‌های تصمیم‌گیرنده در جریان محدودیت زمان 
هستند، مضاف برآنکه نگاه حاکمیتی و منافع ملی باید 
باشد و این موضوع وقتی به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام می‌رسد اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. به نظر 
می‌رسد این اراده در مجمع وجود دارد که هرچه سریعتر 

تکلیف این لوایح مشخص شود.

کواکبیان با اشاره به نزدیکی پایان مهلت FATF خبر داد:

تعیین تکلیف پالرمو و CFT در کمتر از یک ماه


